
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 349 del 29-11-2023

 

Oggetto: RINNOVO INCARICHI DIRIGENZIALI

 

Ufficio Proponente: Ufficio PERSONALE

Responsabile del Procedimento: D'ADDIO CECILIA

Responsabile dell’Istruttoria: D'addio cecilia

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 29-11-2023 ;

VISTO il combinato disposto dell’art.8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre1946 n.233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n. 3 e dell’art.6 della Legge 24
luglio 1985, n. 409;

VISTA la delibera n.42 adottata dal Comitato Centrale nella seduta del 17/01/2019 con la quale sono
stati conferiti gli incarichi dirigenziali ai Dottori Cecilia d’Addio e Marcello Fontana per anni cinque
con decorrenza 17/01/2019;

VISTA la delibera n.409 adottata dal Comitato Centrale nella seduta del 30 dicembre 2020 con la quale
sono stati conferiti ad interim l’incarico di dirigente dell’Ufficio Legale alla dottoressa Cecilia d’Addio e
l’incarico di dirigente dell’Ufficio odontoiatri al Dottor Marcello Fontana;

VISTA, altresì, la delibera n.318 adottata dal Comitato Centrale nella seduta del 24 novembre 2023 con
la quale è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale FNOMCeO 2024-2026;

VISTI gli artt. 6 e 8 del Regolamento di organizzazione e di funzionamento degli uffici della
FNOMCeO che disciplinano le procedure di affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali
prevedendo, tra l’altro, che gli incarichi dirigenziali possono essere rinnovati, previa valutazione positiva
a fine incarico;

RILEVATO che si è preso atto dell’esito positivo della verifica effettuata dal direttore generale rispetto
anche alla consolidata esperienza acquisita nelle attività conferite e alle attitudini specialistiche e
personali dei dottori Cecilia d’Addio e Marcello Fontana;

RITENUTO opportuno procedere al rinnovo dell’incarico dirigenziale per anni cinque, con decorrenza
17 gennaio 2024 alla dottoressa Cecilia d’Addio per l’incarico di dirigente dell’Area Legale, Personale,
CED e al dottor Marcello Fontana per l’incarico di dirigente dell’Area Legislativa, Odontoiatri, ECM,
Prevenzione della corruzione;



RITENUTO che sussistono le condizioni di legge e di Regolamento per poter rinnovare, ai sensi
dell’art.19 del D. Lgs.165/2001 e dell’art. 8 del Regolamento di organizzazione e funzionamento degli
uffici della FNOMCeO, gli incarichi dirigenziali di II° fascia a tempo determinato ai dottori Cecilia
d’Addio e Marcello Fontana;

VISTO il CCNL del personale dell’Area Funzioni Centrali triennio 2019-2021 firmato il 16 novembre
2023 e l’accordo integrativo del 22 dicembre 2020;

VISTI gli schemi dei contratti di lavoro che regolano gli incarichi di dirigente di II° fascia per il
quinquennio 2024 – 2029 che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e
sostanziale;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario;

ACQUISITO il parere favorevole del Tesoriere;

 

DELIBERA
 

 

per le motivazioni di cui in premessa:
·      Di conferire l’incarico di Dirigente dell’Area Legale, Personale, CED alla dottoressa Cecilia
d’Addio con contratto a tempo determinato di diritto privato della durata quinquennale dal 17
gennaio 2024 al 16 gennaio 2029;
·      Di conferire l’incarico di Dirigente dell’Area Legislativa, Odontoiatri, ECM, Prevenzione
della corruzione della corruzione al Dott. Marcello Fontana con contratto a tempo determinato di
diritto privato della durata quinquennale dal 17 gennaio 2024 al 16 gennaio 2029;
·      di approvare gli schemi di contratto allegati e di dare mandato all’Ufficio Personale di
procedere alla stipula del contratto individuale;
·      di autorizzare il Presidente alla firma dei contratti a tempo determinato per la durata di un
quinquennio per la regolamentazione del rapporto di lavoro e del trattamento economico dei
dirigenti di II° fascia dell’Ente.

La spesa per l’incremento degli emolumenti da corrispondere ai Dirigenti rispetto alla spesa
consolidata farà capo ai Capitoli 31.2 e 31.4 dei bilanci di competenza.
Ai dipendenti della FNOMCeO ai quali è conferito l’incarico dirigenziale con contratto a tempo
determinato vengono mantenuti i benefici di miglior favore già acquisiti in materia di Trattamento
Aggiuntivo di quiescenza.
I dipendenti della FNOMCeO ai quali è conferito l’incarico dirigenziale con contratto a tempo
determinato sono collocati in aspettativa senza assegni con riconoscimento dell’anzianità di servizio
per tutta la durata dell’incarico.

 
 

All.2

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


